1

湖北大学委员会文件

校青字[2020]12号

★

关于选拔湖北大学第四期“青年马克思主义者

培养工程”学员的通知

各级团组织：

为深入学习贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思想和关于教育的重

要论述，贯彻落实团中央《“青年马克思主义者培养工程”实施纲要》(中青

发〔2007〕27 号)精神和湖北省委“青年马克思主义者培养工程”(以下简称

“青马工程”)要求，继续做好湖北大学大学“青马工程”工作，选拔、培养

造就一批坚定的青年马克思主义者，引导广大青年学生成长为中国特色社会

主义事业的合格建设者和可靠接班人，学校将启动湖北大学第四期“青年马

克思主义者培养工程”选拔工作。现将相关安排通知如下：

一、人选条件

1.具有较高的思想政治素质，理想信念坚定，政治表现 良好，原则上应

为中共党员(含预备党员)或优秀的入党积极分子;

中国共产主义
青   年   团

2

2.身心健康，品学兼优，积极上进，具有较大的培养潜力，学习成绩无

挂科、重修情况;

3.吃苦耐劳，踏实勤奋，作风优良，团结同学，乐于奉献，在学生中认

可度较高;

4.具有一定的社会实践能力、组织协调能力、文字和语 言表达能力;

5.以本科二年级为主体，其他年级（含本科三年级、研究生一年级）的

优秀学生也可推荐。

三、工作安排

1.学院推荐(6 月 7日前)。各院对照人选条件推荐 3-5名优秀学生，推

荐人选须经学院分党委研究确定，对推荐人选进行排序，由党委主要领导签

字盖章;

2.考核选拔(6 月 10日前)。校团委对推荐人选材料进行初审，对符合条

件的学生组织笔试、面试及心理测试，根据综合成绩，研究确定考察人选(具

体时间另行通知);

3.组织考察(6 月中下旬)。由校团委成立考察组赴考察对象所在学院对

考察对象进行考察，择优确定人选;

4.公示(6 月底)。确定拟培养对象名单， 并在网上进行不少于 3 个工作

日的公示。

三、相关要求

1.高度重视。各基层团组织要高度重视，认真对待，开展学院的“青年

青年马克思主义者培养工程“，总结好的经验做法，扎实做好选拔推荐工作。

3

2.广泛宣传。各基层团组织要着力提升选拔工作的宣传覆盖面和针对性，

通过媒体发布、基层团组织摸排等方式，动员学生积极报名。

3.严格标准。各基层团组织要高度重视，深刻理解培养工程的目的意义，

坚持以德为先、综合考量、严格把关的原则，突出人选的思想品德和政治表

现。

请各基层团组织于 6 月 7 日 12：00 前，将推荐人选推荐表（见附件 1，

需签字盖章后，扫描为 PDF电子版）、推荐人选表现材料电子版（800字），

以单位命名并排序，打包统一交至校团委。

附件:湖北大学第四期“青马工程”学员推荐表

联系人：李瑶曦

邮  箱：417666921@qq.com

共青团湖北大学委员会

二〇二〇年五月二十五日

mailto:417666921@qq.com

4

附件:

湖北大学第四期“青马工程”学员推荐表

姓  名   性  别   出生年月

相片

（彩色免冠登记

照）

民  族   籍  贯   政治面貌

入党时间   联系方式

学院、年级、专业

本人

学习

经历

起止年月 在何地、何校就读（从高中起）

担任

团学

组织

职务

情况

任职时间 职务（包括校级、院级、班级、社团等）

参与

社会

实践

情况

参加时间 社会实践主题及内容

5

所获

表彰

奖励

情（校

级及

以上）

家庭

主要

成员

情况

称谓 姓名 年龄 政治面貌 工作单位及职务

人选

基本

表现

情况

（由学院团委填写）

                                              （盖章）

                                             年    月    日

学院

党委

意见

                                      （盖章）

                                      年    月    日

6